

"INVERSIONES OLIVA"

RTN:14061962000563 Cel: 9618-2327
CAI:E61E2A-B0E62D-5042A3-37C9E4-E53EBA-97

De: Irma Sulema Pinto
Correo: inversionesolivas@gmail.com
Fecha Limite de Emisión:08/12/2021

Bo. El Centro, Frente al Parque Central, La Encarnación Ocotepeque.

DIA	MES	AÑO
27	04	21

CONTADO CREDITO FACTURA
000-001-01-00 N° 002198

VENDIDO A: Municipalidad La Encarnación
DIRECCIÓN: La Encarnación RTN: 14069995432494

CANT.	DESCRIPCION	P/Unit.	Descuentos / Rebajas Otorgados	EXENTA	GRAVADA
24	Bobas Galleta	30		720.00	

Orden de Compra Exenta # _____ N° Reg. S. A. G. # _____	Descuentos / Rebajas Otorgado	
	Importe Exonerado L.	
Const. Reg. de Exonerado # _____ Original: Cliente-Copia: Obligado Tributario Emisor	Importe Exento L.	720.00
	Importe Gravado 15% L.	
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS " EXIJALA "	Importe Gravado 18% L.	
	Sub-Total L.	
	15% isv L.	
	18% isv L.	
	Total a pagar L.	720.00

En Letras: Setecientos veinte

Impresos López R.T.N. 01051567002883 Tel: 2662-1300 Certif: 9231-19-10500-119 8 T. N° 000-001-01-00001901 - 000-001-01-00002300 E. 08/12/2020.

VARIEDADES DULCE MARIA

ABARRÓTERIA, VENTA DE PAPELERIA Y UTILES
DE OFICINA, ESCOLARES Y REGALOS
PARA TODA OCASION
DE: ESTHEL DONELDA FERNANDEZ MEJIA
Bº EL CENTRO, LA ENCARNACION OCOT.
TEL. (504) 9792-7048
EMAIL: edoneida@hotmail.com
CAI: 0A120A-6DCEFA-BE4488-D24C88-7E6214-5B
RTN: 14061970000713

FACTURA

Nº 000-002-01-00024749 **CONDICION**
FECHA: 07/04/2021 **Contado**

CLIENTE: Municipalidad

DIRECCION: La Encarnacion Ocotepeque

RTN: 14089995432494 **VENDEDOR:** 1

TEL.:

Nº CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:

Nº CORREL. CONST. REG. EXONERADOS:

Nº IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Marcador fosforescente amarillo			
00568	1	L. 24.00	L. 24.00
Cartulina IRIS pliego			
00752	100	L. 10.00	L.1,000.00
Papel crepe KAKADU varios colore			
7501697004140 50	L.	20.00	L.1,000.00
Papel tamaño carta Magnum/ 95.f			
7891191002460 15	L.	100.00	L.1,500.00

TOTAL EXENTO:	L.	0.00
TOTAL EXONERADO:	L.	0.00
TOTAL GRAVADO 15%:	L.	3,064.35
TOTAL GRAVADO 18%:	L.	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS:	L.	0.00
SUB TOTAL:	L.	3,064.35
TOTAL 15% I.S.V.:	L.	459.65
TOTAL 18% I.S.V.:	L.	0.00
TOTAL IMPUESTOS:	L.	459.65
GRAN TOTAL:	L.	3,524.00

SON LPS.:

TRES MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO LEMPIRAS

VARIEDADES DULCE MARIA

ABARROTERIA, VENTA DE PAPELERIA Y UTILES

DE OFICINA, ESCOLARES Y REGALOS

PARA TODA OCASION

DE: ESTHEL DONELDA FERNANDEZ MEJIA

Bº EL CENTRO, LA ENCARNACION OCOT.

TEL. (504) 9792-7048

EMAIL: edonelda@hotmail.com

CAI: 0A120A-6DCEFA-BE4488-D24C88-7E5214-5B

RTN: 14061870000713

FACTURA

Nº 000-002-01-00024750

CONDICION

FECHA: 07/04/2021

Contado

CLIENTE: Municipalidad

DIRECCION: La Encarnacion Ocotepeque

RTN: 14069995432494

VENDEDOR: 1

TEL.:

Nº CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:

Nº CORREL.CONST. REG. EXONERADOS:

Nº IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Macetera metal calada/ plastica			
4557861505315	1	L. 50.00	L. 50.00
Vaso termico N° 8 super Form			
763910002679	5	L. 20.00	L. 100.00
Bolsa para basura en rollo 50 u PA			
7423397100055	3	L. 48.00	L. 144.00

TOTAL EXENTO: L. 144.00

TOTAL EXONERADO: L. 0.00

TOTAL GRAVADO 15%: L. 130.43

TOTAL GRAVADO 18%: L. 0.00

DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00

SUB TOTAL: L. 274.43

TOTAL 15% I.S.V. L. 19.57

TOTAL 18% I.S.V. L. 0.00

TOTAL IMPUESTOS L. 19.57

GRAN TOTAL: L. 294.00

SON LPS.:

DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO LEMPIRAS

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Fecha Limite de Emision: 15/02/2022

VARIEDADES DULCE MARIA

ABARROTERIA, VENTA DE PAPELERIA Y UTILES
DE OFICINA, ESCOLARES Y REGALOS
PARA TODA OCASION
DE: ESTHEL DONELDA FERNANDEZ MEJIA
Bº EL CENTRO, LA ENCARNACION OCOT.
TEL. (504) 9792-7048
EMAIL: edonelda@hotmail.com
CAI: 0A120A-6DCEFA-BE4488-D24C88-7E5214-5B
RTN: 14061970000713

FACTURA

Nº 000-002-01-00024748 **CONDICION**
FECHA: 07/04/2021 **Contado**

CLIENTE: Municipalidad

DIRECCION: La Encarnacion Ocotepeque

RTN: 14069995432494 **VENDEDOR:** 1

TEL.:

Nº CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:

Nº CORREL.CONST. REG. EXONERADOS:

Nº IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Pifata mediana			
00479	3	L. 164.00	L. 492.00
Galleta chicky chocolate			
086561010881	2	L. 52.00	L. 104.00

TOTAL EXENTO: L.	104.00
TOTAL EXONERADO: L.	0.00
TOTAL GRAVADO 15%: L.	427.83
TOTAL GRAVADO 18%: L.	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS: L.	0.00
SUB TOTAL: L.	531.83
TOTAL 15% I.S.V. L.	64.17
TOTAL 18% I.S.V. L.	0.00
TOTAL IMPUESTOS L.	64.17
GRAN TOTAL: L.	596.00

SON LPS.:

QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS

Nº CORREL.CONST. REG. EXONERADOS:

Nº IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Oasis			
00255	1	L. 35.00	L. 35.00
Marcador permanente +25 Q SOBI			
00567	3	L. 15.00	L. 45.00
Papel Bon BLANCO (PENDIENTE :			
00742	7	L. 2.00	L. 14.00
Cartulina IRIS pliego			
00752	2	L. 10.00	L. 20.00
Tey grueso claro/cafe			
00796	1	L. 60.00	L. 60.00
Memoria cel 16 Gb /MAXELL			
740617173741	1	L. 250.00	L. 250.00
Folder carta resma			
7416501953135	3	L. 160.00	L. 480.00
Fastener Office // Staff EXECUTIVE			
7601214962557	2	L. 50.00	L. 100.00
Tablero oficina			
7501214974819	1	L. 55.00	L. 55.00
Papel tamaño carta Magnum/ 95. (
7891191002460	3	L. 100.00	L. 300.00
Corrector paper mate			
8854556000524	1	L. 36.00	L. 36.00
Hoja diploma #4.00 X mayor PEND			
00720	100	L. 4.00	L. 400.00
Grapadora artesco rosa/ KWT			
7750082037021	1	L. 180.00	L. 180.00
Papel tamaño oficina magnum resm			
7891191002507	2	L. 120.00	L. 240.00
Bateria alcalina maxell			
01297	2	L. 25.00	L. 50.00
Retratera Espejo grande			
01478	1	L. 180.00	L. 180.00
Marcador acrilico expo # kores # m			
00566	6	L. 25.00	L. 150.00
Lapiz bic negro, azul y rojo por X D			
01022	2	L. 52.00	L. 104.00
Lapiz grafito xxxxx DOCENA			
01185	2	L. 54.00	L. 108.00

TOTAL EXENTO:	L. 362.00
TOTAL EXONERADO:	L. 0.00
TOTAL GRAVADO 15%:	L. 2,126.09
TOTAL GRAVADO 18%:	L. 0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS:	L. 0.00
SUB TOTAL:	L. 2,488.09
TOTAL 15% I.S.V.:	L. 318.91
TOTAL 18% I.S.V.:	L. 0.00
TOTAL IMPUESTOS:	L. 318.91
GRAN TOTAL:	L. 2,807.00

SON LPS.:

DOS MIL OCHOCIENTOS SIETE LEMPIRAS

FACTURA

N° 000-002-01-00024715

CONDICION

FECHA: 06/04/2021

Contado**CLIENTE:** Municipalidad**DIRECCION:** La Encarnacion Ocotepeque**RTN:** 14069995432494**VENDEDOR:** 1**TEL.:**

N° CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:

N° CORREL. CONST. REG. EXONERADOS:

N° IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
00479	3	L. 180.00	L. 540.00
Piñata mediana			
073500010710	3	L. 10.00	L. 30.00
Dulce fiesta v			
735000030325	2	L. 14.00	L. 28.00
Dulce vaquita venus			
7406234001463	3	L. 250.00	L. 750.00
Dulces bolsa Grande			
01119	2	L. 50.00	L. 100.00
Volqueta pequeña			
7406234002445	2	L. 20.00	L. 40.00
Paleta tipitiñ corazonces			
01203	2	L. 40.00	L. 80.00
Avioncitos en carton 4 U			
1253245652568	2	L. 45.00	L. 90.00
Carros y aviones en carton 5 U // 4			

TOTAL EXENTO: L. 0.00

TOTAL EXONERADO: L. 0.00

TOTAL GRAVADO 15%: L. 1,441.74

TOTAL GRAVADO 18%: L. 0.00

DESCUENTOS Y REBAJAS: L. 0.00

SUB TOTAL: L. 1,441.74

TOTAL 15% I.S.V. L. 216.26

TOTAL 18% I.S.V. L. 0.00

TOTAL IMPUESTOS L. 216.26

GRAN TOTAL: L. 1,658.00

SON LPS.:

UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Fecha Límite de Emisión: 19/02/2022

Rango Autorizado:

000-002-01-00023001 a la 000-002-01-00031000

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXJALA"

N° CORREL. CONST. REG. EXONERADOS:

N° IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO

CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Bombas x U			
00499	16	L. 1.00	L. 16.00
Folder clarito			
00528	10	L. 12.00	L. 120.00
Marcador permanente +25 Q SOBI			
00567	1	L. 15.00	L. 15.00
Cartulina IRIS pliego			
00752	3	L. 10.00	L. 30.00
Cuchilla 10 repuestos y de 2 unida			
3154140922139 8		L. 50.00	L. 400.00
Notas adhesivas rosado neon			
4712759213575 2		L. 40.00	L. 80.00
Folder carta resma			
7416501953135 2		L. 160.00	L. 320.00
Papel tamaño carta Magnum/ 95.c			
7881191002460 13		L. 100.00	L. 1,300.00
Crayola proarte			
7807265054501 1		L. 80.00	L. 80.00
Fomi escarchado y normal (EN PL			
00662	3	L. 35.00	L. 105.00
Cuchilla abel			
4714792608028 2		L. 25.00	L. 50.00
Maskin 3 M de 1 pulgada 32 x doc			
7460421403379 1		L. 35.00	L. 35.00
Agenda permanente // año 2020			
01060	1	L. 160.00	L. 160.00
Cuaderno unico G forro			
00714	1	L. 150.00	L. 150.00

TOTAL EXENTO:	L.	150.00
TOTAL EXONERADO:	L.	0.00
TOTAL GRAVADO 15%:	L.	2,357.39
TOTAL GRAVADO 18%:	L.	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS:	L.	0.00
SUB TOTAL:	L.	2,507.39
TOTAL 15% I.S.V.	L.	353.61
TOTAL 18% I.S.V.	L.	0.00
TOTAL IMPUESTOS	L.	353.61
GRAN TOTAL:	L.	2,861.00

SON LPS.:

DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN LEMPIRAS

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Fecha Límite de Emisión: 19/02/2022

Rango Autorizado:

000-002-01-00023001 a la 000-002-01-00031000

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

FACTURA

N° 000-002-01-00024716

CONDICION

FECHA: 06/04/2021

Contado

CLIENTE: Municipalidad

DIRECCION: La Encarnacion Ocotepeque

RTN: 14069995432494

VENDEDOR: 1

TEL.:

N° CORREL. ORDEN DE COMPRA EXENTA:

N° CORREL. CONST. REG. EXONERADOS:

N° IDENTIFICATIVO REG. S.A.G.:

DESCRIPCION ARTICULO	CODIGO	CANT	VL UNIT	TOTAL
Vasos conicos 200 u				
	7421000710004	2	L. 60.00	L. 120.00
Glade paraiso az				
	7501032916178	1	L. 75.00	L. 75.00
Tenedor des. 50 u				
	9750435006924	10	L. 12.00	L. 120.00
Bolsa para basura moby				
	7429210000229	4	L. 48.00	L. 192.00
Desodorante ambiental glade hawc				
	046500005602	2	L. 75.00	L. 150.00
Bolsa para basrua en rollo 50 u PA				
	7423397100055	1	L. 48.00	L. 48.00

TOTAL EXENTO:	L.	48.00
TOTAL EXONERADO:	L.	0.00
TOTAL GRAVADO 15%:	L.	571.30
TOTAL GRAVADO 18%:	L.	0.00
DESCUENTOS Y REBAJAS:	L.	0.00
SUB TOTAL:	L.	619.30
TOTAL 15% I.S.V.	L.	85.70
TOTAL 18% I.S.V.	L.	0.00
TOTAL IMPUESTOS	L.	85.70
GRAN TOTAL:	L.	705.00

SON LPS.:

SETECIENTOS CINCO LEMPIRA S

Original: Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Fecha Límite de Emisión: 19/02/2022

Rango Autorizado:

000-002-01-00023001 a la 000-002-01-00031000

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"